Passignano (PG) -  II e III Stralcio, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, alla Società ITALSCAVI 
SRL, P. Iva 00524560489, con sede in Via del Chese, 12 – 50018 Scandicci (FI), mediante un ribasso 
nella misura del 19,8370% corrispondente ad un’offerta di € 617.728,8633 
(seicentodiciassettemilasettecentoventotto/8633) oltre IVA, per le lavorazioni soggette a ribasso, di 
cui €  182.510,00 (centottantaduemilacinquecentodieci/00) per costi della manodopera non soggetti 
a ribasso ai sensi dell’art. 41, co. 14, del D.Lgs. n. 36/2023 e della D.G.R. Umbria n. 569 del 
07/06/2011 e 26.042,43 per oneri e costi della sicurezza; 

- in data 03/07/2025 la Società ITALSCAVI SRL inoltrava alla Stazione Appaltante richiesta di 
subappaltare i seguenti lavori:  

•  Scavi, rimozioni e rinterri, taglio di vegetazione, posa tubazioni e drenaggi, noli a caldo, per 
l'importo complessivo presunto pari a € 328.000,00 (diconsi euro trecentoventottomila/00) 
compreso € 7.000,00 (diconsi euro settemila/00) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
alla Società BONDINI SRL. 

- l’art. 119 del D. Lgs. n. 36/2023 consente l’affidamento in subappalto in ogni caso non superiore al 
cinquanta per cento dell’importo del contratto, previa autorizzazione della Stazione Appaltante alle

[...]

Trecine, Comune di Passignano sul Trasimeno (PG) ha presentato, nei termini di legge, la 
documentazione prevista dall’art. 119 del D. Lgs 36/2023 relativa al seguente subappalto:  

• Scavi, rimozioni e rinterri, taglio di vegetazione, posa tubazioni e drenaggi, noli a caldo, per 
l'importo complessivo presunto pari a € 328.000,00 (diconsi euro trecentoventottomila/00) 
compreso € 7.000,00 (diconsi euro settemila/00) per oneri di sicurezza in favore dell’operatore 
economico BONDINI SRL; 

2. di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa, il subappalto delle opere di cui alla categoria 

prevalente OG12 alle condizioni indicate nella richiesta pervenuta dalla Ditta appaltatrice e nei limiti